
UCHWAŁA NR 89/X/2019
RADY MIASTA I GMINY SZCZEKOCINY

z dnia 28 czerwca 2019 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia 
komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz 

formalnych wymogów jakim muszą odpowiadać składane projekty

Na podstawie art. 41a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506)

Rada Miasta i Gminy Szczekociny
uchwala:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasady tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 2. Prawo wniesienia projektu uchwały posiada grupa mieszkańców, licząca co najmniej 200 osób, 
posiadających czynne prawa wyborcze do Rady Miasta i Gminy Szczekociny.

§ 3. 1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały, jego rozpowszechnianiem, kampanią 
promocyjną, a także organizacją zbierania podpisów mieszkańców popierających projekt, wykonuje Komitet.

2. Nazwa Komitetu zawiera nazwę przedmiotu lub określenie sprawy, w której miałaby być podjęta 
uchwała.

3. Komitet może utworzyć grupa co najmniej 10 osób (założyciele), którzy mają prawo wybierania do Rady 
Miasta i Gminy Szczekociny i złożyli pisemne oświadczenie o przystąpieniu ze wskazaniem imienia i nazwiska 
oraz adresu zamieszkania.

4. Komitet może wskazać osoby uprawnione do reprezentowania Komitetu w sprawach projektu uchwały.

5. Wzór oświadczenia o wyrażaniu zgody na przetwarzanie danych osobowych Członków Komitetu oraz 
klauzula informacyjna odnośnie przetwarzania danych osobowych stanowią załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały.

§ 4. 1. Komitet zawiadamia Radę Miasta i Gminy o utworzeniu Komitetu.

2. W zawiadomieniu podaje się:

1) pełną nazwę Komitetu,

2) dane, o których mowa w § 3 ust. 3.

§ 5. 1. Komitet przedkłada Radzie Miasta i Gminy Szczekociny:

1) projekt uchwały,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 10 lipca 2019 r.

Poz. 5204



2) listę podpisów złożonych przez wymaganą liczbę uprawnionych mieszkańców, zwaną dalej “Listą 
poparcia”.

2. Lista Poparcia na każdej stronie zawiera:

1) czytelny nagłówek z nazwą projektu uchwały oraz nazwą Komitetu,

2) dane każdej z osób popierających projekt uchwały w formie tabelarycznej: imię, nazwisko, adres 
zamieszkania i czytelny podpis.

3. Każda osoba dokonującą poparcia powinna mieć możliwość zapoznania się z projektem uchwały.

§ 6. 1. Projekt uchwały powinien odpowiadać wymogom zawartym w niniejszej uchwale.

2. Wniesienie projektu uchwały nie stanowi przeszkody do wniesienia innego projektu w tej samej sprawie, 
w tym także przez grupę mieszkańców.

3. Projekt uchwały, w stosunku do którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone 
w trakcie kadencji Rady Miasta i Gminy Szczekociny, w której został wniesiony, jest rozpatrywany przez Radę 
Miasta i Gminy Szczekociny następnej kadencji bez potrzeby ponownego wniesienia projektu uchwały.

§ 7. 1. Projekt uchwały powinien:

1) spełniać wymogi formalno-prawne dla projektów uchwał określone przepisami prawa,

2) zawierać właściwą podstawę prawną,

3) zawierać postanowienia merytoryczne,

4) określać organ odpowiedzialny za wykonanie uchwały,

5) określać termin wejścia w życie uchwały,

6) podpis radcy prawnego lub adwokata;

7) zawierać uzasadnienie, w szczególności:

a) wskazanie potrzeby podjęcia uchwały,

b) szacowane skutki społeczne,

c) szacowane koszty realizacji uchwały.

2. W  przypadku  drobnych  uchybień  legislacyjnych,  w szczególności  związanych  z zasadami  techniki 
prawodawczej, projekt uchwały jest przyjmowany do rozpatrzenia. Komitet oraz radni mogą złożyć wnioski 
dotyczące poprawek w tym zakresie.

§ 8. 1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu 
uchwały,     stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej.

2. Kampania promocyjna na rzecz projektu uchwały oraz zbieranie podpisów mieszkańców 
popierających projekt uchwały może rozpocząć się po przyjęciu zawiadomienia, o którym mowa w § 4.

§ 9. Komitet może promować projekty w dowolny sposób nienaruszający przepisów prawa oraz zasad 
współżycia społecznego.

§ 10. Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szczekociny niezwłocznie po otrzymaniu dokumentów, 
o których mowa w § 6, kieruje dokumenty do Burmistrza Miasta i Gminy Szczekociny z wnioskiem o:

1) niezwłoczne dokonanie analizy formalno-prawnej i weryfikacji list poparcia;

2) publikację projektu uchwały w Biuletynie Informacji Publicznej;

§ 11. W przypadku, gdy projekt uchwały nie spełnia wymogów określonych w uchwale, Rada Miasta 
i Gminy Szczekociny wzywa Komitet do uzupełnienia braków, informując równocześnie, iż nieuzupełnienie 
braków spowodowuje pozostawienie inicjatywy bez rozpoznania.

§ 12. W celu przedstawienia i uzasadnienia projektu uchwały Radzie Miasta i Gminy Szczekociny, Komitet 
może zaprezentować projekt:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5204



1) na posiedzeniach komisji opiniujących projekt - w punkcie porządku posiedzenia dotyczącym opiniowania 
projektu uchwały;

2) na sesji - w punkcie porządku obrad dotyczącym podjęcia projektu uchwały,

§ 13. Informację o sposobie rozpatrzenia inicjatywy uchwałodawczej przez Radę Miasta i Gminy 
Szczekociny zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy Szczekociny.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szczekociny.

§ 15. Traci moc uchwała nr 76/VIII/2019 Rady Miasta i Gminy Szczekociny z dnia 9 maja 2019 roku 
w sprawie określenia szczegółowych zasad wnoszenia inicjatyw obywatelskich, zasad tworzenia komitetów 
inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalne 
wymogi jakim muszą odpowiadać składane projekty.

§ 16. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szczekociny

Jacek Mazanek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5204



Załącznik do uchwały Nr 89/X/2019

Rady Miasta i Gminy Szczekociny

z dnia 28 czerwca 2019 r.

Klauzula RODO dotycząca członków Komitetu:

OŚWIADCZENIE O WYRAŻENIU ZGODY

NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH CZŁONKÓW KOMITETU

przez Radę Miasta i Gminy Szczekociny

Na podstawie z art. 6 ust. 1 lit a. i art. 9 ust. 2 lit. a Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu tych danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych osobowych) wyrażamy zgodę na przetwarzanie danych osobowych przez 
Radę Miasta i Gminy Szczekociny, w celu rozpatrzenia projektu uchwały wniesionej przez Komitet Inicjatyw 
Uchwałodawczych.

Zakres przetwarzanych danych zwartych we wniosku oraz dokumentacji do niego dołączonej: imię, 
nazwisko, adres zamieszkania.

KLAUZULA INFORMACYJNA

O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych 
osobowych oraz o przysługujących Państwu prawach z tym związanych.

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych przetwarzanych w Radzie Miasta i Gminy Szczekociny 
jest: Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szczekociny, ul. Senatorska 2, 42-445 Szczekociny.

2. Jeśli ma Pani/Pan pytania dotyczące sposobu i zakresu przetwarzania Pani/Pana danych osobowych 
w zakresie działania Rady Miasta i Gminy Szczekociny, a także przysługujących Pani/Panu uprawnień, może 
się Pani/Pan skontaktować się z Inspektorem Ochrony Danych Osobowych Urzędu Miasta i Gminy 
Szczekociny za pomocą adresu iod@szczekociny.pl

3. Administrator danych osobowych – Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szczekociny - 
przetwarza Pani/Pana dane osobowe na podstawie obowiązujących przepisów prawa oraz na podstawie 
udzielonej zgody.

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celu/celach:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5204



a) wypełnienia obowiązków prawnych ciążących na Radzie Miasta i Gminy Szczekociny;

5. W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa w pkt 4 odbiorcami Pani/Pana danych 
osobowych mogą być:

a) organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające na zlecenie organów 
władzy publicznej, w zakresie i w celach, które wynikają z przepisów powszechnie obowiązującego prawa;

6. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji celów określonych 
w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie obowiązującego 
prawa.

7. W związku z przetwarzaniem Pani/Pana danych osobowych przysługują Pani/Panu następujące 
uprawnienia:

a) prawo dostępu do danych osobowych, w tym prawo do uzyskania kopii tych danych;

b) prawo do żądania sprostowania (poprawiania) danych osobowych – w przypadku gdy dane są nieprawidłowe 
lub niekompletne;

c) prawo do żądania usunięcia danych osobowych (tzw. prawo do bycia zapomnianym), w przypadku gdy:

- dane nie są już niezbędne do celów, dla których były zebrane lub w inny sposób przetwarzane,

- osoba, której dane dotyczą, wniosła sprzeciw wobec przetwarzania danych osobowych,

- osoba, której dane dotyczą wycofała zgodę na przetwarzanie danych osobowych, która jest podstawą 
przetwarzania danych i nie ma innej podstawy prawnej przetwarzania danych, dane osobowe 
przetwarzane są niezgodnie z prawem,

- dane osobowe muszą być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5204


		2019-07-10T12:53:15+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




